PAGE

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА

от 27.06.2008                           № 421-IV ДГ
О плане работы Думы города на II полугодие 2008 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие          2008 года, поступившие от депутатов Думы города, Главы города, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2008 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы города Кузьменко Ю.П.

Глава города

         А.Л. Сидоров
Приложение

к решению Думы города
от 27.06.2008 № 421-IV ДГ
План
работы Думы города на II полугодие 2008 года

Сентябрь
1. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

2. О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

3. О составе и размерах денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 30.05.2006                          № 29-IV ДГ «О программе по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Сургуте на 2006 – 2015 годы».

Готовит  Администрация города

(решение Думы города от 28.03.2008 № 371-IV ДГ, по предложению заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И., Главы города)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007                   № 322-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2008 год».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2005                № 505-III ГД «Об установлении земельного налога».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

7. О внесении изменений в решение Думы города от 20.09.2007                       № 247-IV ДГ «Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.02.2006                       № 569-III ГД «Об определении размеров и условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.02.2006                      № 570-III ГД «Об определении размеров и условий оплаты труда Председателя  Контрольно-счетной палаты города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

10. О внесении изменений в решение Думы города от 31.10.2006                      № 105-IV ДГ «Об основных направлениях развития муниципальной системы образования в городе Сургуте на 2007 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

11. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005        № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

12. О внесении изменений в решение Думы города от 30.05.2006                         № 28-IV ДГ «О программе строительства жилья, объектов социального и культурного значения, инженерной и транспортной инфраструктуры на период с 2006 по 2015 год».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

13. О внесении изменений в решение Думы города от 30.10.2007                       № 284-IV ДГ «О программе по реализации приоритетного национального проекта «Здравоохранение» в городе Сургуте на 2008 – 2010 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

14. О реализации кредитного соглашения с Европейским банком реконструкции и развития «Развитие коммунальных служб города Сургута».

Готовит
Администрация города

(решение Думы города от 28.11.2006 № 133-IV ДГ)

15. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

16. Об отмене решения Думы города от 29.09.2006 № 81-IV ДГ «О выполнении мероприятий по реализации программы «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2005 – 2015 годы» на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-          кова А.И.)
17. О приостановлении действия решения городской Думы от 02.07.2004 № 351-III ГД «Об утверждении городской целевой программы улучшения жилищных условий граждан с использованием механизма ипотечного кредитования на 2004 – 2020 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                 кова А.И.)

18. О признании утратившими силу некоторых решений Думы города.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

19. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит
Дума города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                 кова А.И.)
20. Об инвестиционной программе «Развитие систем водоотведения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы.
Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

21. Об инвестиционной программе «Развитие систем водоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы.
Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)
22. О Порядке определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в местный бюджет.
Октябрь

1. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007                            № 322-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2008 год».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

2. О муниципальной жилищной политике.

Готовит   Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                  кова А.И., Главы города)

3. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2009 год.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 25.03.2004                   № 314-III ГД «Об утверждении Положения о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов городского самоуправления и  муниципальных организаций города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 02.12.2005                          № 532-III ГД «Об утверждении Правил организации благоустройства города Сургута».

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                кова А.И., Главы города)

6. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

7. О внесении изменений в решение Думы города от 28.04.2007                           № 205-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие электрических сетей ООО «Сургутские городские электрические сети» на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2007 – 2009 годы».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

8. О ходе выполнения программы по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в городе Сургуте на 2006 – 2015 годы.
Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-               кова А.И.)

9. О ходе выполнения программы по реализации приоритетного национального проекта «Здравоохранение» в городе Сургуте на 2008 – 2010 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-             кова А.И.)

10. О ходе выполнения программы по реализации приоритетного национального проекта «Развитие агропромышленного комплекса на территории города Сургута» на 2008 – 2011 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-              кова А.И.)

11. О ходе выполнения программы строительства жилья, объектов социального и культурного значения, инженерной и транспортной инфраструктуры на период с 2006 по 2015 год.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-               кова А.И.)

Ноябрь

1. О бюджете городского округа город Сургут на 2009 год и плановый период 2010 – 2011 годов.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007                         № 322-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2008 год».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

3. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

4. О нормативе отчислений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2008 года и подлежащей перечислению в бюджет городского округа город Сургут в 2009 году.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

5. О муниципальных унитарных предприятиях, освобождаемых от уплаты отчислений части прибыли, полученной по итогам 2008 года.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

6. О ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы централизованного теплоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2008 – 2010 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-             кова А.И.)

7. О ходе выполнения городской целевой программы поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2008 – 2010 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                 кова А.И.)

8. О ходе выполнения городской целевой программы «Защита населения и территории муниципального образования городской округ город Сургут от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны» на 2006 – 2008 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                 кова А.И.)

9. О ходе выполнения городской целевой программы «Обустройство городских лесов» на 2006 – 2010 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                 кова А.И.)

10. О ходе выполнения городской целевой программы «Охрана природы и рациональное использование природных ресурсов города Сургута» на 2006 – 2010 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                     кова А.И., Главы города)

11. О ходе выполнения городской целевой программы по профилактике наркомании в городе Сургуте на 2007 – 2009 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                  кова А.И.)

12. О ходе выполнения городской целевой программы «Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера» на 2008 – 2011 годы.

Готовит
Администрация города
(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                 кова А.И., Главы города)

13. О ходе выполнения городской целевой программы «Снижение уровня загрязнения атмосферного воздуха за счет оптимизации существующей системы теплоснабжения города» на 2008 – 2012 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

Декабрь
1. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007                          № 322-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2008 год».

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

2. О внесении изменений в программу по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в городе Сургуте на 2008 – 2010 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

3. О реализации кредитного соглашения с Европейским банком реконструкции и развития «Развитие коммунальных служб города Сургута».

Готовит
Администрация города

(решение Думы города от 28.11.2006 № 133-IV ДГ)

4. О приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

(по предложению Главы города)

5. О ходе выполнения городской целевой программы «Обеспечение населения города качественной питьевой водой» на 2006 – 2010 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-          кова А.И.)

6. О ходе выполнения городской целевой программы «Отходы производства и потребления в городе Сургуте» на 2006 – 2010 годы.
Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-               кова А.И.)

7. О ходе выполнения комплексной программы по профилактике правонарушений и преступности в городе Сургуте на 2006 – 2010 годы.
Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-            кова А.И., Главы города)

8. О ходе выполнения городской целевой программы «Реновация канализационных коллекторов» на 2008 – 2010 годы.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                  кова А.И.)

9. О плане работы Думы города на I полугодие 2009 года.

Готовит
Дума города

Вопросы для рассмотрения на депутатских слушаниях

Сентябрь

Об использовании помещений, находящихся в муниципальной собственности, федеральными и региональными организациями и аренде помещений для муниципальных нужд.

Готовит
Администрация города

(по предложению заместителя Председателя Думы города Савен-                 кова А.И.)

PAGE
3